Estrela Velha/RS, terça-feira, 08 de dezembro de 2020 – Edição 176– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 073.2019.

Processo Licitação: Concorrência nº 001.2019.

Partes: Município de Estrela Velha – RS e a Empresa T M Incorporadora Ltda, inscrito no CNPJ/MF sob o

nº 09.443.172/0001-04.

Objeto: Fica aditivado o prazo até 30 de novembro de 2020, para a conclusão dos serviços, contratação de

empresa para construção da feira do produtor e construção de banheiros públicos.

Valor: R$ 5.325,66 (cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos), conforme Laudo

técnico do Sr. Telmo Luis Buriol, Eng.Civil CREA/RS 080033.

Estrela Velha, RS, 16 de novembro de 2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 045.2020.

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 032.2020.

Partes: Município de Estrela Velha – RS e a Empresa Iraldo Teichmann, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

01.791.571/0001-54.

Objeto: Concede reequilíbrio de preços, conforme solicitado e deferido, de bloco de concreto 10X20 cm

X6cm35 MPa.

Valor: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), unitário, total R$ 40.702,05.

Estrela Velha, RS, 08 de dezembro de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa 048/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

048/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa RENAN

DE BRUM CAMPOS, estabelecida na Av. Osvaldo Júlio Werlang, São Sebastião, Espumoso - RS, inscrito

no CGC/MF sob o N.º 29.149.719/0001-70, visando a confecção de placa para a faixada do prédio público

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, terça-feira, 08 de dezembro de 2020 – Edição 176– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

da Feira da Agricultura Familiar Clovis Pinto, através da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e

Trânsito, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Estrela Velha, RS, 08 de dezembro de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa 049/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

049/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa

ADRIAN R. F. DOS SANTOS ME, inscrito no CGC/MF sob o N.º 23.240.184/0001-62, visando a aquisição

de assento completo JCB 3C84314929, retentor roda dianteira e vedador para uso na retro escavadeira

placas ITC-9565 da Secretaria Municipal de Agricultura, no valor de R$ 2.991,00 (dois mil e novecentos e

noventa e um reais). Estrela Velha, RS, 08 de dezembro de 2020.

Contrato Nº 111/2020.

Processo Licitação: Dispensa nº 048/2020.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa RENAN DE BRUM CAMPOS, inscrito no CGC/MF sob o

N.º 29.149.719/0001-70.

Objeto: visando a confecção de placa para a faixada do prédio público da Feira da Agricultura Familiar

Clovis Pinto, através da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Trânsito.

Valor: no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Vigência do contrato: ate 31/12/2020

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.

Estrela Velha, 08 de dezembro de 2020.

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Contrato Nº 112/2020.

Processo Licitação: Dispensa nº 049/2020.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa ADRIAN R. F. DOS SANTOS ME, inscrito no CGC/MF sob

o N.º 23.240.184/0001-62.

Objeto: visando a aquisição de assento completo JCB 3C84314929, retentor roda dianteira e vedador para

uso na retro escavadeira placas ITC-9565 da Secretaria Municipal de Agricultura.

Valor: R$ 2.991,00 (dois mil e novecentos e noventa e um reais).

Vigência do contrato: ate 31/12/2020

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, terça-feira, 08 de dezembro de 2020 – Edição 176– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.

Estrela Velha, 08 de dezembro de 2020.

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-12-10T09:49:39-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial